LIMIONE EUROPEA

Aenéstere detl'. f’f/ﬁeﬂh.’m
& el ."?:rﬂ?n

57

lISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR

CM: CTIS00900X

155 "ven.|.Capizzi" Bronte (CT)
Prot. 0009728 del 15/09/2023
YW-10 (Uscita)

All’Albo e Sito Web della scuola
Ai Docenti
AIl’ ASP Bronte servizio NPI

Oggetto: Decreto costituzione GLI (Gruppo di Lavoro per ’Inclusione) A.S. 2023/24, ai sensi del D. Lgs. n. 66/2017.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n. 104/1992;

VISTA Direttiva Ministeriale del 27 Dicembre 2012;

VISTA la C.M. n. 8 del 06 marzo 2013;

VISTA la Legge n. 170/2010;

VISTO il D. Lgs n. 297/1994;

VISTO il DPR n. 275/1999;

VISTA la Legge n. 107/2015;

VISTO il D. Lgs n.66/2017, come modificato dal D. Lgs 7 agosto 2019, n. 96;
VISTO il verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del 07/09/2023;

VISTO il PTOF triennio 2022/25;

DECRETA

ART. 1 COSTITUZIONE

Il Gruppo di Lavoro per I’Inclusione (GLI) ¢ istituito presso I’LL1.S.S. Ven. 1. Capizzi” secondo le disposizioni di cui all’art.
9, comma 8, del D. Lgs. n. 66/2017, con compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative
all’integrazione/inclusione degli alunni con BES e in continuita con lo spirito della Direttiva Ministeriale del 27 Dicembre
2012, che ridefinisce e completa il tradizionale approccio all’integrazionescolastica, ampliando “il campo di intervento e di
responsabilita di tutta la comunita educante all’intera area dei Bisogni Educativi Speciali (BES)”.

ART. 2 COMPOSIZIONE
11 GLI di Istituto € costituito da:

Dirigente Scolastico e/o persona delegata dal medesimo, in qualita di Presidente.

Referente Inclusione/Integrazione e Contrasto alla dispersione scolastica: Prof.ssa Daniela Marasco

Referente DSA Liceo Classico: Prof.ssa Maria Stella la Monica

Referente DSA Liceo Artistico: Prof.ssa Simona Spitaleri

Referente DSA Liceo Scientifico: Prof.ssa Concetta Parrinello

Referente DSA IPSIA/IPSASR: Prof. Giuseppe Liuzzo

Rappresentanti dell”’ ASP Bronte, servizio di neuropsichiatria infantile:

Istituzioni o Enti con cui la scuola interagisce ai fini dell’inclusione e genitori convocati secondo le specifiche
necessita.

Corso Umberto, 279 — 95034 — Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it

Sito web: www.iscapizzi.edu.it


mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



Aenéstere detl'. ﬂ/ﬁeﬂh.’m
& el ."?:rﬁ?n

LIMIONE EUROPEA

lISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

ART. 3 COMPETENZE

Il GLI presiede alla programmazione generale ¢ alla realizzazione delle iniziative mirate degli interventi di inclusione
scolastica, previste dal PEI o dal PDP di ciascun alunno.

I1 GLI, pertanto, svolge le seguenti funzioni, ad esso attribuite dalla C.M. n. 8 del 06 marzo 2013:

Rilevazione dei BES presenti nella scuola

Raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere, anche in rapporto con reti di
scuole oin base ad azioni strategiche della scuola.

Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusivita della scuola.

Focus/ confronto sui casi, consulenza e supporto ai Consigli di Classe e ai singoli Docenti sulle strategie/metodologie
di gestione delle classi.

Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai GLO, sulla base delle effettive esigenze

Elaborazione di una proposta di Piano Annuale per I’Inclusivita da sottoporre al Collegio Docenti.

Revisione e adattamenti al suddetto Piano, in base alle risorse disponibili.

Formulazione di proposte per la formazione e l'aggiornamento dei Docenti.

Formulazione di proposte per l'acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi, ausili tecnologici e materialididattici
destinati alle attivita con gli alunni BES.

Interazione con la rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per I’implementazione di azioni di
sistema(formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, ecc.).

Definizione dei criteri generali per la stesura di PEI e PDP.

Progettazione, pianificazione attivita da inserire nel PTOF.

ART. 4 CONVOCAZIONE
Il GLI si riunisce, con cadenza trimestrale o secondo le necessita emergenti, a seguito di convocazione del Dirigente

Scolastico. Di ciascuna seduta deve essere redatto apposito verbale.

1L IMRICENTE SCOLASTICO

et oea Virra Cronbrasdlo Sprtalen
Firmato digitalmente da
! Mana Gabriella Spitalen
" Crualifica: Dingente Scolastico
55 “Ven L. Capizai” Bronte (CT)

Corso Umberto, 279 — 95034 — Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it

Sito web: www.iscapizzi.edu.it


mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2023-09-15T22:37:21+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




